®) Pregao/Concorréncia Eletronica

389092.412023 .4707 .4497 .15288

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N° 00041/2023

As 10:00 horas do dia 17 de novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 390/2022 de 18/10/2023, em atendimento as disposicGes
contidas na Lei N° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo N© 2023.000016937-8, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo N© 00041/2023. Modo de
disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratacdo de empresa para fornecimento de agua mineral, de fonte natural,
potavel, ndo gasosa, envasada em garrafées retornaveis com capacidade de 20 litros cada, em regime de comodato,
com entregas semanais pelo periodo de 12 (doze) meses na sede do CREA-RS na cidade de Porto Alegre/RS,
conforme demanda.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 .

Descrigdo: Agua mineral natural

Descricdo Complementar: Agua Mineral Natural Tipo: Sem Gas , Material Embalagem: Plastico , Tipo
Embalagem: Descartavel

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Garrafdao 20 L
Valor Maximo Aceitavel: R$ 14,8300 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: -

Aceito para: NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R$ 8,8000 .
Historico

Item: 1 - Agua mineral natural

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . Valor Valor Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor g, inarada ME/Epp Quantidade ;. Global  Registro
01.600.049/0001-48 ADAN Sim Sim 1 R$ 14,0000 R$ 14,0000 16/11/2023
AMBIENTAL- 19:20:24
COMERCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS
LTDA.

Marca: Itacolomi

Fabricante: Criser ltda

Modelo / Versao: bombona 20 | .

Descrigdao Detalhada do Objeto Ofertado: Agua mineral natural nas normas da anvisa
Porte da empresa: ME/EPP

25.115.405/0001-04 NUNES & VIERA Sim Sim 1 R$ 14,8300 R$ 14,8300 16/11/2023
DISTRIBUIDORA 19:09:03
LTDA

Marca: itacolomi

Fabricante: CRISER COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA

Modelo / Versao: 20L . .
Descrigdao Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA MINERAL 20 LITROS SEM GAS
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 14,8300 25.115.405/0001-04 17/11/2023 10:00:01:420
R$ 14,0000 01.600.049/0001-48 17/11/2023 10:00:01:420
R$ 13,9900 25.115.405/0001-04 17/11/2023 10:11:17:417
R$ 12,0000 01.600.049/0001-48 17/11/2023 10:11:44:237

R$ 11,9900 25.115.405/0001-04 17/11/2023 10:13:22:227



R$ 11,0000
R$ 10,9900
R$ 10,5000
R$ 10,4900
R$ 10,0000
R$ 9,9900
R$ 8,9000
R$ 8,8900
R$ 8,8000

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento etapa
aberta

Inicio 1a etapa fechada

Encerramento
Encerramento etapa
fechada

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo -
Convocagdo anexo

Aceite de proposta

Habilitagdo de
fornecedor

01.600.049/0001-48
25.115.405/0001-04
01.600.049/0001-48
25.115.405/0001-04
01.600.049/0001-48
25.115.405/0001-04
01.600.049/0001-48
25.115.405/0001-04
25.115.405/0001-04

17/11/2023 10:15:05:643
17/11/2023 10:15:27:393
17/11/2023 10:15:37:277
17/11/2023 10:15:51:237
17/11/2023 10:16:11:023
17/11/2023 10:16:29:457
17/11/2023 10:16:47:190
17/11/2023 10:17:11:037
17/11/2023 10:19:51:957

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

17/11/2023
10:01:02

17/11/2023
10:19:38

17/11/2023
10:19:38

17/11/2023
10:24:39

17/11/2023
10:24:39

17/11/2023
10:38:53

17/11/2023
10:58:06

22/11/2023
14:03:10

22/11/2023
14:03:30

Observagoes

Item aberto para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Convocados os fornecedores para a 1° etapa fechada que apresentaram
lance entre R$ 8,8900 e R$ 8,9000.

Item encerrado para lances.

Item com etapa fechada encerrada.

Convocado para envio de anexo o fornecedor NUNES & VIERA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04.

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor NUNES &
VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUNES & VIERA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04, pelo melhor lance
de R$ 8,8000. Motivo: Proposta aceita

Habilitacdo em grupo de propostas. Fornecedor: NUNES & VIERA
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04

Nao existem intengdes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Data
Sistema 17/11/2023
10:00:01
Sistema 17/11/2023
10:00:02
Sistema 17/11/2023
10:01:02
Pregoeiro 17/11/2023
10:02:06
Pregoeiro 17/11/2023
10:06:22
Pregoeiro 17/11/2023
10:15:49
Pregoeiro 17/11/2023
10:16:54
Sistema 17/11/2023
10:19:38
Sistema 17/11/2023
10:24:39
Sistema 17/11/2023
10:24:39
Sistema 17/11/2023

Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens
poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para

disputa sera entre 08:00 e 18:00. Havera aviso prévio de abertura dos itens de

1 minutos. Mantenham-se conectados.

A abertura do item 1 para lances estd agendada para daqui a 1 minuto.
Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Srs. licitantes, bom dia

Srs. licitantes, o sistema de disputa andou apresentando "falhas" no que se
refere a atualizacdo da pagina no momento dos lances. Desta forma, como nédo
temos ingeréncia ao sistema, procuramos aqui alertar para que durante toda a

sessdo atualizem seguidamente a pagina com a tecla F5.

Srs. atentem a exiquibilidade da proposta
O tempo aleatério encerrara a qualquer momento e abrirad a etapa fechada

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance
entre R$ 8,8900 e R$ 8,9000 podera enviar um lance unico e fechado até as
10:24:38 do dia 17/11/2023.

A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 8,8000.

O item 1 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na



Pregoeiro
Pregoeiro
25.115.405/0001-
04
Pregoeiro
25.115.405/0001-
04
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro

25.115.405/0001-
04

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

10:24:42

17/11/2023
10:25:56

17/11/2023
10:32:20

17/11/2023
10:34:35

17/11/2023
10:35:55

17/11/2023
10:37:42

17/11/2023
10:38:08

17/11/2023
10:38:15

17/11/2023
10:38:46

17/11/2023
10:38:53

17/11/2023
10:39:22

17/11/2023
10:39:30

17/11/2023
10:40:16

17/11/2023
10:40:55

17/11/2023
10:42:20

17/11/2023
10:43:15

17/11/2023
10:58:06

22/11/2023
14:00:49

22/11/2023
14:01:36

22/11/2023
14:02:57

22/11/2023
14:03:31

22/11/2023
14:04:22

22/11/2023
14:04:28

funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

Srs. Licitantes, bom dia, consultaremos as certiddes prévias da empresa melhor
classificada. Favor aguardem uns minutos que passaremos a conversar no chat

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. licitante, bom dia. Esta
conectado no chat?

Bom dia, sim.

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Bom dia, sua empresa ¢ a melhor
classificada para o certame. Ha a possibilidade de redugdo do seu lance?

Infelizmente ndo consigo mais diminuir esse valor.

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Aceitaremos o valor, pois esta
abaixo do estimado pelo CREA/RS

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Favor aguarde orientagdes

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Convocamos a anexagao no
sistema da proposta atualizada (apds fase de lances) juntamente com a
declaracdo de negativa de parentesco, conforme modelo do Anexo IV do edital,
no prazo de até 4 horas

Senhor fornecedor NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
25.115.405/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - O prazo para anexagao € até as
14h40min de hoje

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. licitante, alguma davida?
Ok.

Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Certo, mantenha-se conectado
para acompanhamento da sessdo. Obrigada pela participagdo

Srs. licitantes, interromperemos o certame para aguardar a proposta atualizada
da empresa melhor classificada. Apds analisaremos a documentacédo de
habilitagdo.

Retornaremos com o pregdo no dia 22/11, as 14h. Favor estejam conectados no
dia e horario informado. Obrigada pela participacdo de todos.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04, enviou o0 anexo para o item 1.

Srs. licitantes, boa tarde
Retomaremos a sessao

Analisada a documentagdo da empresa melhor classificada NUNES & VIERA
DISTRIBUIDORA LTDA, restando habilitada. Procederemos com a aceitagdo e
habilitagdo da empresa no sistema.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos
para os itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou "cancelado no
julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 22/11/2023
as 14:30:00.

Foi aberta a fase de intengao de recursos. Obrigada pela participagdo de todos.

Eventos da Licitagao

Evento
Alteragdo equipe

Abertura da
sessdo publica

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Data/Hora

17/11/2023
09:08:55

17/11/2023
10:00:01

17/11/2023
10:24:42

22/11/2023
14:03:31

22/11/2023
14:04:22

Observagoes

Abertura da sessédo publica
Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengao de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 22/11/2023 as
14:30:00.

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos



respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o
artigo 45 , do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo
as 15:11 horas do dia 22 de novembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCI PRATES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

FELIPE DE MORAES SERAFINI
Equipe de Apoio

Irnprinnir o
Relatorio
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