389092.412023 .4707 .4497 .15288



Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2023

Às 10:00 horas do dia 17 de novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 390/2022 de 18/10/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 2023.000016937-8, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00041/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, de fonte natural, potável, não gasosa, envasada em garrafões retornáveis com capacidade de 20 litros cada, em regime de comodato, com entregas semanais pelo período de 12 (doze) meses na sede do CREA-RS na cidade de Porto Alegre/RS, conforme demanda.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Água mineral natural

Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo

Embalagem: Descartável

Tratamento Diferenciado: -Ouantidade: 1

Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8,8000 .

Histórico

Item: 1 - Água mineral natural

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propo

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.600.049/0001-48	ADAN AMBIENTAL- COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 14,0000	R\$ 14,0000	16/11/2023 19:20:24
	Marca: Itacolomi Fabricante: Criser Itda Modelo / Versão: bombona 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural nas normas da anvisa Porte da empresa: ME/EPP						
25.115.405/0001-04	NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14,8300	R\$ 14,8300	16/11/2023 19:09:03
	Marca: itacolomi Fabricante: CRISER COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA Modelo / Versão: 20L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA MINERAL 20 LITROS SEM GÁS Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)				
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro		
R\$ 14,8300	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:00:01:420		
R\$ 14,0000	01.600.049/0001-48	17/11/2023 10:00:01:420		
R\$ 13,9900	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:11:17:417		
R\$ 12,0000	01.600.049/0001-48	17/11/2023 10:11:44:237		
R\$ 11,9900	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:13:22:227		

R\$ 11,0000	01.600.049/0001-48	17/11/2023 10:15:05:643
R\$ 10,9900	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:15:27:393
R\$ 10,5000	01.600.049/0001-48	17/11/2023 10:15:37:277
R\$ 10,4900	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:15:51:237
R\$ 10,0000	01.600.049/0001-48	17/11/2023 10:16:11:023
R\$ 9,9900	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:16:29:457
R\$ 8,9000	01.600.049/0001-48	17/11/2023 10:16:47:190
R\$ 8,8900	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:17:11:037
R\$ 8,8000	25.115.405/0001-04	17/11/2023 10:19:51:957

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	17/11/2023 10:01:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	17/11/2023 10:19:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	17/11/2023 10:19:38	Convocados os fornecedores para a 1° etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,8900 e R\$ 8,9000.
Encerramento	17/11/2023 10:24:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/11/2023 10:24:39	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/11/2023 10:38:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2023 10:58:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04.
Aceite de proposta	22/11/2023 14:03:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 8,8000. Motivo: Proposta aceita
Habilitação de fornecedor	22/11/2023 14:03:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

roca de Mensagens			
•	Data	Mensagem	
Sistema	17/11/2023 10:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.	
Sistema	17/11/2023 10:00:02	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.	
Sistema	17/11/2023 10:01:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.	
Pregoeiro	17/11/2023 10:02:06	Srs. licitantes, bom dia	
Pregoeiro	17/11/2023 10:06:22	Srs. licitantes, o sistema de disputa andou apresentando "falhas" no que se refere a atualização da página no momento dos lances. Desta forma, como não temos ingerência ao sistema, procuramos aqui alertar para que durante toda a sessão atualizem seguidamente a página com a tecla F5.	
Pregoeiro	17/11/2023 10:15:49	Srs. atentem a exiquibilidade da proposta	
Pregoeiro	17/11/2023 10:16:54	O tempo aleatório encerrará a qualquer momento e abrirá a etapa fechada	
Sistema	17/11/2023 10:19:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,8900 e R\$ 8,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:38 do dia 17/11/2023.	
Sistema	17/11/2023 10:24:39	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8,8000.	
Sistema	17/11/2023 10:24:39	O item 1 está encerrado.	
Sistema	17/11/2023	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na	

	10:24:42	funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	17/11/2023 10:25:56	Srs. Licitantes, bom dia, consultaremos as certidões prévias da empresa melhor classificada. Favor aguardem uns minutos que passaremos a conversar no chat
Pregoeiro	17/11/2023 10:32:20	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. licitante, bom dia. Está conectado no chat?
25.115.405/0001- 04	17/11/2023 10:34:35	Bom dia, sim.
Pregoeiro	17/11/2023 10:35:55	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Bom dia, sua empresa é a melhor classificada para o certame. Há a possibilidade de redução do seu lance?
25.115.405/0001- 04	17/11/2023 10:37:42	Infelizmente não consigo mais diminuir esse valor.
Pregoeiro	17/11/2023 10:38:08	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Aceitaremos o valor, pois está abaixo do estimado pelo CREA/RS
Pregoeiro	17/11/2023 10:38:15	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Favor aguarde orientações
Pregoeiro	17/11/2023 10:38:46	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Convocamos a anexação no sistema da proposta atualizada (após fase de lances) juntamente com a declaração de negativa de parentesco, conforme modelo do Anexo IV do edital, no prazo de até 4 horas
Sistema	17/11/2023 10:38:53	Senhor fornecedor NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	17/11/2023 10:39:22	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - O prazo para anexação é até às 14h40min de hoje
Pregoeiro	17/11/2023 10:39:30	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. licitante, alguma dúvida?
25.115.405/0001- 04	17/11/2023 10:40:16	Ok.
Pregoeiro	17/11/2023 10:40:55	Para NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - Certo, mantenha-se conectado para acompanhamento da sessão. Obrigada pela participação
Pregoeiro	17/11/2023 10:42:20	Srs. licitantes, interromperemos o certame para aguardar a proposta atualizada da empresa melhor classificada. Após analisaremos a documentação de habilitação.
Pregoeiro	17/11/2023 10:43:15	Retornaremos com o pregão no dia 22/11, às 14h. Favor estejam conectados no dia e horário informado. Obrigada pela participação de todos.
Sistema	17/11/2023 10:58:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.115.405/0001-04, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	22/11/2023 14:00:49	Srs. licitantes, boa tarde
Pregoeiro	22/11/2023 14:01:36	Retomaremos a sessão
Pregoeiro	22/11/2023 14:02:57	Analisada a documentação da empresa melhor classificada NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA, restando habilitada. Procederemos com a aceitação e habilitação da empresa no sistema.
Sistema	22/11/2023 14:03:31	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.
Pregoeiro	22/11/2023 14:04:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/11/2023 às 14:30:00.
Pregoeiro	22/11/2023 14:04:28	Foi aberta a fase de intenção de recursos. Obrigada pela participação de todos.

Eventos da Licitação			
Evento	Data/Hora	Observações	
Alteração equipe	17/11/2023 09:08:55		
Abertura da sessão pública	17/11/2023 10:00:01	Abertura da sessão pública	
Julgamento de propostas	17/11/2023 10:24:42	Início da etapa de julgamento de propostas	
Abertura do prazo	22/11/2023 14:03:31	Abertura de prazo para intenção de recurso	
Fechamento do prazo	22/11/2023 14:04:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/11/2023 às 14:30:00.	

respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:11 horas do dia 22 de novembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCI PRATES DA SILVA

Pregoeiro Oficial

FELIPE DE MORAES SERAFINI

Equipe de Apoio





ŧ